

居宅介護(支援)住宅改修(介護保険)・人生いきいき住宅助成(住宅改造型)共通見積書兼改造費実績内訳書

〇〇 様 様 **工事先名を記載ください**

(単位：円)

全 体 工 事								<input type="checkbox"/> 居宅介護支援住宅改修(介護保険)対象部分 <input type="checkbox"/> 日常生活用具給付(重度身体障害者)対象部分			人生いきいき住宅助成(住宅改造型)対象部分					
箇所	部屋名	部分	名称	内容(仕様)	数量	単価	金額	数量	金額	住宅改修の種類	算出根拠	工事内容	数量	金額		
浴室	浴室	既存浴室		既存撤去手間	1 式	28,400	28,400	1 式	28,400	2						
				土間モルタル	12.5 m ²	1,200	15,000	12.5 m ²	15,000	2						
				タイル貼り(100角)	12.5 m ²	2,000	25,000			2				タイル貼り(100角)	12.5 m ²	25,000
				タイル貼り手間	1 式	40,000	40,000			2				タイル貼り手間	1 式	40,000
				排水ユニット設置	1 式	15,000	15,000			2				排水ユニット設置	1 式	15,000
				ガラ処分	1 式	7,000	7,000			2				ガラ処分	1 式	7,000
				手すり	手すり設置	ステンス樹脂巻きパイプ	2 本	6,000	12,000	2 本	12,000	1				
				エルボブラケット	8 個	2,500	20,000	8 個	20,000	1						
				チーズソケット	1 個	2,500	2,500	1 個	2,500	1						
				自在ジョイント	1 個	8,500	8,500	1 個	8,500	1						
				手すり取付手間	1 式	20,000	20,000	1 式	20,000	1						
			扉	サッシ	引き戸	1 式	30,000	30,000	1 式	30,000	4					
					取付手間	1 式	50,000	50,000	1 式	45,419	4			取付手間	1 式	4,581
		乾燥機設置	暖房乾燥機	機器取付	1 式	178,000	178,000									
		電気工事	防水コンセント	取付	1 式	10,000	10,000									
			諸経費				20,000		0					0		
			消費税				48,140		18,181					9,158		
			小計				529,540		200,000					100,739		
洗面所	洗面所	床		木材費	1 式	1,700	1,700			2		木材費	1 式	1,700		
				床下地構造用合板	4 枚	1,200	4,800			2		床下地構造用合板	4 枚	4,800		
				WPCリモデル框	1 本	24,000	24,000			2		WPCリモデル框	1 本	24,000		
				WPC床材	2 坪	29,700	59,400			2		WPC床材	3 坪	59,400		
				大工手間	1 式	20,000	20,000			2		大工手間	1 式	20,000		
							諸経費			20,000		0				
			消費税			12,990		0					10,990			
			小計			142,890		0					120,890			
			合計			672,430		200,000					221,629			

記載例

最終ページには箇所別小計の合計を記載ください

業者名を記載ください

注) 1 「箇所」欄には、「浴室」「洗面所」「便所」「玄関」「廊下」「階段」「居室」「台所」のいずれかを記入して下さい。
 2 「住宅改修の種類」欄には、「1手すりの取り付け」「2段差の解消」「3滑りの防止及び移動の円滑化等のための床又は通路面の材料の変更」「4引き戸等への扉の取り替え」「5洋式便器等への便器の取り替え」「6その他1～5の住宅改修に付帯して必要となる」を記入して下さい。